

湖北天立坤鑫装备股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	202,468,391.51	233,074,371.16	-13.13
营业利润	11,933,095.90	16,927,795.28	-29.51
利润总额	13,182,957.19	18,895,210.35	-30.23
归属于挂牌公司股东的净利润	10,019,598.12	14,234,481.73	-29.61
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,082,398.12	12,759,009.31	-28.82
基本每股收益	0.16	0.27	-40.74
加权平均净资产收益率	11.89%	18.82%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	193,334,618.63	148,806,163.43	29.92
归属于挂牌公司股东的所有者权益	89,231,448.12	79,242,662.93	12.61
股本	62,712,000.00	52,260,000.00	20.00
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.42	1.52	-6.58

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据编制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）应简要说明报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业收入**20,246.84**万元，营业利润**1,193.31**万元，归属于挂牌公司股东的净利润**1,001.96**万元，基本每股收益**0.16**元，加权平均净资产收益率**11.89%**，以上各项数据均比上年同期有所下降；总资产**19,333.46**万元，比上年同期增长**29.92%**，归属于挂牌公司股东的所有者权益**8,923.14**万元，比上年同期增长**12.61%**，总股本**6,271.2**万股，比上年同期增长**20%**。

影响经营业绩的主要因素是：报告期内，公司积极拓展主营业务，继续实施调整转型战略，在越南国家调整汽车产业政策的过渡期，公司的整车出口和CKD业务受到了一定程度的影响，未达到公司期初预计；同时，人民币对美元汇率大幅下降，期间产生汇兑损失**170**多万元，导致公司营业收入和营业利润出现不同程度的下降。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，应说明增减变动的主要原因。

公司**2017**年度利润总额较上年同期减少**30.23%**，主要是因为本期营业收入下降，导致利润总额同比下降；同时，由于**2017**年人民币对美元汇率从年初**6.9**左右大幅下降到年底**6.5**左右，公司产生汇兑损失**170**多万元，而**2016**年汇率从年初**6.5**左右大幅上升到年底

6.9 左右，公司产生汇兑收益 70 多万元；且 2017 年比 2016 年政府财政补贴收入减少 71.6 万元所致。

公司 2017 年度基本每股收益较上年同期下降 40.74%，主要是因为本年度归属于挂牌公司股东的净利润比上年同期减少 420 多万元；同时，公司总股本在实施 2016 年度权益分派方案后增加到 6,271.2 万股所致。

三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

湖北天立坤鑫装备股份有限公司

